AKT — THEMELIMI I SHOQERISE
"Feniks Medical” SH.P.K

Sot, me 07/11/2024, une, themeluese, kam krijuar njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me emrin
"Feniks Medical” Sh.p.k

Themeluesit e shogéris€ jané:

e Rajkard Luke, i biri i Arben dhe Flutura i datélindjes 01.09.1989 lindur n& Tirané& dhe banues né
Tirané, gjendja civile “Beqar” me adresé, Rr Dritan Hoxha Nd 7, H.4, Ap.11, Tirane i pajisur me
dokumentin e identitetit, ID, me Nr.Personal: 190901073H madhor dhe me zotési t& plot€ pér t&
vepruar,

e Ahmet Kal, atésia Giyasettin, amésia Guler, shtetas Turk, lindur ne Turgi (TUR) dhe banuese né
Tirane, me adresé Nd 87, HI, Petrele, Mullet, Tirane, lindur mé 20/08/1997, gjendja civile “I
Martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova
me dokumentin e identitetit, ID, me Nr.Personal r. H73627004V,

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Rregjistrimin e Biznesit”, kam vendosur te themeloj nje Shoqeri
me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar ""Feniks Medical” Sh.p.k, duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

NENI 1
EMERIMI DHE LLOJI I SHOQERISE

Shogéria e formuar do t& emérohet '"Feniks Medical” sh.p.k dhe do t€ jet€ njé shoqéri me pérgjegjési
té kufizuar.
NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqérisé ndodhet né Tirané me adresé: Rr Abdyl Frasheri, Pallati Hekla, shk 1, k 9, Ap 45, Nr
Pasurie 4/251+1-45, Zk 8270; Tirané




NENI 3

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtaris€ s€ Shoqéris€ €shté e pakufizuar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISKE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike t& shoqérisé ""Feniks Medical” Sh.p.k &shté :

Klinik Estetike, Sherbime Dermokozmetike, Dermatologjike, Lazer, Filler, Injeksione te ndryshme,
Transplant i flokve dhe vetullave, trajtime te fytyres dhe trupit dhe masazhe te ndryshme. Import-Eksport,
tregtim me shumice e pakice barnave dhe paisjeve mjekesore. Sherbime Mjeksore Paresore, Vizita,
Kardiologji, Urologji, Gjinekologj dhe Eko Abdominale etj. Investime dhe sherbime ne fushen e
mjekesise dhe shendetit, importimi dhe eksportimi i materialeve te ndryshem. Shitblerjen e te gjitha
llojeve te paisjeve mjekesore pa kufizim per ushtrimin e aktivitetit te mesiperm. Tregtimi me pakice dhe
shumice te produkteve te ndryshem dhe produkteve kozmetike (kremra) dhe nenproduktet e saj. Trajnime
dhe kurse profesionale gqe lidhen me fushen e mjekesise. Konsulenc, Asistenc apo sherbime te ndryshme
ne fushen mjeksore dhe te paisjeve te ndryshme. Gjithashtu, per te realizuar objektin dhe gellimet e saj,
Shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje ¢do lloj aktiviteti tregtar, financiar, promocional ge i vlereson
te dobishme apo te nevojshme per arritjen e gellimeve te saj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogerise do t& jeté 10.000 (dhjete mijé leké&), i ndare ne 2 (dy) Kuota. Kapitali i
shogerise nenshkruhet menjehere dhe do te paguhet nga ortaket qe zoterojne 100% (nje qind perqind) te
kontributeve ne kapitalin e shogerise, perkatesisht ;

e Rajkard Luke, i biri i Arben dhe Flutura i datélindjes 01.09.1989 lindur né Tirané dhe banues
né Tirang, gjendja civile “Beqar” me adresé, Rr Dritan Hoxha Nd 7, H.4, Ap.11, Tirane i pajisur
me dokumentin e identitetit, ID, me Nr.Personal: 190901073H madhor dhe me zoté&si t& ploté pér
t& vepruar, i cili zoteron 50% (Pese dhjete) te kapitalit.

e Ahmet Kal, atésia Giyasettin, amésia Guler, shtetas Turk, lindur ne Turqgi (TUR) dhe banuese
né Tirane, me adresé€ Nd 87, H1, Petrele, Mullet, Tirane, lindur m& 20/08/1997, gjendja civile “I
Martuar”, madhore, me zotési t&€ ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& ciles u
garantova me dokumentin e identitetit, ID, me Nr.Personal r. H73627004V, i cili zoteron 50%
(Pese dhjete) te kapitalit.
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NENI 6
KONTRIBUTI I ORTAKEVE

Kontributi i ortakéve mund t& jeté n€ para ose n& natyré.
Ortakét mund té vendosin pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi.
NENI 7
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shoggéria do té funksionojé me njé afat kohor t& pakufizuar. Afati i fillimit t€ veprimtarisé fillon pas
regjistrimit t&€ Shoqérisé né Qéndrén Kombétare t&€ Biznesit

NENI 8
ADMINISTRIMI I FITIMEVE

Fitimet e realizuar kalojne né pronési t& ortakve themelues.
Fitimi &shté lirisht i transferueshém brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 9
ORGANET E SHOQKRISE

Shoggéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori
1.Administratori ;

Ményra e organizimit dhe funksionimit &shté pércaktuar né Statutin e Shoqgérisé.
Administratori i shogéris€ do t& jeté :

Rajkard Luke, i biri i Arben dhe Flutura i datélindjes 01.09.1989 lindur n& Tirané dhe banues né
Tirang, gjendja civile “Beqar” me adresé, Rr Dritan Hoxha Nd 7, H.4, Ap.11, Tirane i pajisur me
dokumentin e identitetit, ID, me Nr.Personal: 190901073H madhor dhe me zotési t& ploté pér t&
vepruar,

NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortakét e shoqérisé jang t&€ detyruar qé t€ ruajné sekretin e dokumentacionit dhe t€ informacionit si dhe
eksperiencén e realizuar brenda konteksit t& shogérisé dhe té evitojné pérhapjen e tyre qofté dhe pjesérisht.
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NENI 11
MARDHENIET E PUNES
Mardhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés né fuqi. Shogéria
private merr pérsipér t& respektojé rregullat né fuqi t& punésimit dhe t& punésuarit jané té detyruar qé t&
respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendeshme té saj. Té punésuarit duhet t& pérgjigjen
pér démet qé i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 12
KONFIDENCIALITETI
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& b&het publike pérmbajtja e tyre pér té tretét e té gjitha
akteve dhe dokumentave qé jané pércaktuar si té tilla nga administratorét e késaj shogérie.

NENI 13
PJESEMARRJA NE SHOQERI OSE AKTIVITETE TE TJERA
Ortaket e shoqerise nepermjet Asamblese se Pergjithshme mund t& vendosin pér pjesémarrjen né Shogéri
t€ tjera, futjen e personave t& tjeré si ortaké t& shoqérisé dhe té krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat, por
jo konkurues me até t& shoqérisé sé themeluar prej tij.

NENI 14
LIKUJDIMI I SHOQERISE
Nése shogéria do t€ likuidohet atéheré do t& caktohet njé komision likuidimi q& do t& parashtrojé njé
bilanc likuidimi pér miratim.

NENI 15
EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, si dhe gjithé aktivitetin e shogérisé i besohet njé eksperti
ose revizor kontabél i caktuar nga asambleja. Ky ekspert do t& qéndrojé né detyré pér aq sa pércaktohet
me ligj dhe mund t€ rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma
t€ vecanta ligjore.

NENI 16

BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE

Veprimtaria ekonomike vjetore e shoqgérisé do t& mbyllet né datén 31 Dhjetor t&€ cdo viti. Administratori
merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen
fondet si mé sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat q¢ mbeten i kalojne ortakve sipas aksioneve
dhe mund té transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.




NENI 17
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shoqérisé do té rregullohet nga statuti i shoqérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat ligjore né
fugi né Republikén e Shqipérisé.
NENI 18
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 19
DISPOZITA Tk FUNDIT

Akti Themelimit &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén Shqipe dhe nénshkruhet rregullisht nga
ortakét e shogérisé.

ORTAKET ORTAKET

Rajkard Luke Ahmet Kal

RoqReud .00 haet il
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